
 
 

 

INDICATEURS DE RESULTATS 2022 

Des compétences professionnelles pour apprendre  

Des compétences professionnelles pour apprendre  
un métier ou vous perfectionner 
 

(*) 2 stagiaires 

(**) Enquête en janvier 2023 

Diplômes Réussite à 
l’examen 

Taux de 
satisfaction 

Taux abandon Taux 
d’insertion 

 
 Visa Métiers - CAP Boucher 
 

 
100 % 

 
85 % 

 
22 % 

 
48 % 

 
Visa Métiers - CAP Boulanger 
 

 
97 % 

 
79 % 

 
7 % 

 
73 % 

 
Visa Métiers - CAP Pâtissier 
 

 
88 % 

 
96 % 

 
0 % 

 
62 % 

 
Visa Métiers - CAP Charcutier 
 

 
100 % 

 
100 % 

 
0 % 

 
67 % 

 
CAP Poissonnier -écailler-traiteur 
 

 
100 % 

 
100 % 

 
50 % (*) 

 
50 % 

 
Visa Métiers - CAP Peintre en carrosserie 
 

 
100 % 

 

 
100 % 

 
0 % 

 

 
100 % 

 
 

 
Visa Métiers - CAP réparateur des Carrosseries 
 

 
100 % 

 
100 % 

 
 38 % 

 

 
50 % 

 
Visa Métiers - CAP Menuisier    Fabricant 
 

 
88 % 

 
100 % 

 

 
0 % 

 
100 % 

 

Visa Métiers - CAP Peintre-Applicateur 

 

 
50 % 

 
50 % 

 
0 % 

 
100 % 

 
Visa Métiers - CAP Monteur     Installateur Sanitaire 
 

 
50 % 

 
100 % 

 
0 % 

 
100 % 

 
Visa Métiers - CAP Agent Polyvalent   de Restauration – 
APR 
 

 
83 % 

 
100 % 

 
14 % 

 
86 % 

 
Titre Professionnel de Bouilleur Ambulant 
 

 
100 % 

 
100 % 

 
0 % 

 
- (**) 

Principaux motifs d’abandon : raisons de santé ou personnelles 

Novembre 2022 


